Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

CUENTA PUBLICA 2024
18 - ENERGIA

TOO - INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

10,322,124,099
8,122,182,757
3,338,204,259
4,687,445,021
1,958,000
94,575,477

0

27,798,622

0

27,798,622

o O O O O O ©o o o o

8,149,981,379
0
0
0
2,172,142,720
0

MODIFICADO

10,822,454,403
8,114,879,723
3,338,204,259
4,409,312,044
2,219,068
365,144,352

0

503,652,558
50,000,000
453,652,558

0

0

0

1,508,984
1,508,984
1,508,984

0

71,600,000
71,599,000
1,000
8,691,641,265
0

0

0
2,130,813,138
0

PAGADO

7,187,747,254
5,646,005,241
3,255,473,815
2,030,284,207
1,303,492
358,943,727

0

324,672,958
2,958,881
321,714,077

0

0

0

1,508,983
1,508,983
1,508,983

0

70,653,210
71,586,021
-932,811
6,042,840,392
0

0

0
1,144,906,862
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Péagina 1 de1




