## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 18 - ENERGÍA TOO - INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EIN FESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	10,322,124,099	10,822,454,403	7,187,747,254
GASTO CORRIENTE	8,122,182,757	8,114,879,723	5,646,005,241
SERVICIOS PERSONALES	3,338,204,259	3,338,204,259	3,255,473,815
DE OPERACIÓN	4,687,445,021	4,409,312,044	2,030,284,207
SUBSIDIOS	1,958,000	2,219,068	1,303,492
OTRAS EROGACIONES	94,575,477	365,144,352	358,943,727
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	27,798,622	503,652,558	324,672,958
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	50,000,000	2,958,881
OBRA PÚBLICA	27,798,622	453,652,558	321,714,077
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	О
COSTO FINANCIERO	0	1,508,984	1,508,983
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	1,508,984	1,508,983
INTERNOS	0	1,508,984	1,508,983
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	71,600,000	70,653,210
POR CUENTA DE TERCEROS	0	71,599,000	71,586,021
EROGACIONES RECUPERABLES	0	1,000	-932,811
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	8,149,981,379	8,691,641,265	6,042,840,392
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	О	О
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	2,172,142,720	2,130,813,138	1,144,906,862
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0
	<u> </u>		

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.